[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2022  № 767-п

г. Ступино

 О проведении смотра – конкурса
 на лучшее содержание защитных сооружений
 гражданской обороны на территории
 городского округа Ступино
 Московской области в 2022 году

  В соответствии с Планом основных мероприятий Московской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, утвержденным Губернатором Московской области, Распоряжением Правительства Московской области от 04.06.2019 № 427-РП                   «О мерах по созданию и поддержанию в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории Московской области», Приказом МЧС России от 04.02.2022 № 70                      «О проведении смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны в субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях и организациях», в целях сохранения имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны (далее - ЗС ГО), обеспечения требуемых условий их содержания и эксплуатации, поддержания в постоянной готовности к использованию по предназначению

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 14 февраля по 31 августа 2022 года провести смотр – конкурс на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны на территории городского округа Ступино Московской области (далее – смотр – конкурс).
2. Создать и утвердить состав комиссии по проведению смотра – конкурса (Приложение 1).
3. Рекомендовать руководителям организаций, принять участие в смотре – конкурсе, обеспечить работу членов комиссии по оценке содержания ЗС ГО и до   10 июня 2022 года оформить и предоставить материалы по содержанию защитных сооружений гражданской обороны (протокол проверки состояния ЗС ГО с таблицей оценки состояния ЗС ГО, представленного на смотр-конкурс, не менее                               20 фотографий, отражающих реальное состояние ЗС ГО, фотоальбомы с пояснительными записками,) в комиссию по проведению смотра – отдел по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций администрации городского округа Ступино Московской области (otdelgochs-smr@yandex.ru). Перечень организаций, принимающих участие в смотре – конкурсе (Приложение 2).
4. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о смотре – конкурсе на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны на территории городского округа Ступино Московской области.
5. Начальнику отдела по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций администрации городского округа Ступино Московской области (Комалов А.В.) оказать методическую помощь организациям, предприятиям и учреждениям в подготовке к смотру – конкурсу на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны на территории городского округа Ступино Московской области.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) Протопопова С.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                         С.Г. Мужальских
image1.png